

№ 206002-2017-18843
от 30.10.17

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 октября 2017 года № 447

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 407 "Об утверждении государственной программы Ленинградской области "Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области"

Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Внести в государственную программу Ленинградской области "Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области", утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 407, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по строительству.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Губернатор
Ленинградской области



А.Дрозденко

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 30 октября 2017 года № 447

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Ленинградской области "Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области", утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 407

1. В государственной программе Ленинградской области "Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области" (далее – государственная программа):

1) в паспорте государственной программы:

в позиции "Финансовое обеспечение государственной программы – всего, в том числе по источникам финансирования":

в абзаце первом цифры "32734423,79" заменить цифрами "31701769,56",

в абзаце семнадцатом цифры "5244191,23" заменить цифрами "4211537,00",

в абзаце восемнадцатом цифры "1252092,60" заменить цифрами "224998,02",

в абзаце девятнадцатом цифры "2234758,17" заменить цифрами "1954860,25",

в абзаце двадцатом цифры "36679,15" заменить цифрами "40183,22",

в абзаце двадцать первом цифры "1720661,31" заменить цифрами "1991495,51";

в абзаце третьем в позиции "Ожидаемые результаты реализации государственной программы" цифры "20423" заменить цифрами "20444";

2) в абзаце семнадцатом раздела 1 (Общая характеристика, основные проблемы и прогноз развития сферы реализации государственной программы) цифры "20423" заменить цифрами "20444";

3) в подразделе 3.3 (Ожидаемые результаты реализации государственной программы) раздела 3 (Цели, задачи, ожидаемые результаты, сроки и этапы реализации государственной программы):

в абзаце четвертом цифры "20348" заменить цифрами "20444",

в абзаце пятом цифры "102933" заменить цифрами "105031";

4) в разделе 6 (Информация о ресурсном обеспечении государственной программы):

в абзаце первом цифры "32734423,79" заменить цифрами "31701769,56",

в абзаце семнадцатом цифры "5244191,23" заменить цифрами "4211537,00",

в абзаце восемнадцатом цифры "1252092,60" заменить цифрами "224998,02",

в абзаце девятнадцатом цифры "2234758,17" заменить цифрами "1954860,25",

в абзаце двадцатом цифры "36679,15" заменить цифрами "40183,22",

в абзаце двадцать первом цифры "1720661,31" заменить цифрами "1991495,51".

2. В подпрограмме "Жилье для молодежи" (далее – подпрограмма):

1) в паспорте подпрограммы в позиции "Финансовое обеспечение подпрограммы – всего, в том числе по источникам финансирования":

в абзаце девятом цифры "76743,65" заменить цифрами "76740,41",

в абзаце тринадцатом цифры "10469,50" заменить цифрами "10466,26",

в абзаце четырнадцатом цифры "2498517,62" заменить цифрами "2498520,86",

в абзаце восемнадцатом цифры "380133,98" заменить цифрами "380137,22";

2) в разделе 7 (Ресурсное обеспечение подпрограммы):

в абзаце девятом цифры "76743,65" заменить цифрами "76740,41",

в абзаце тринадцатом цифры "10469,50" заменить цифрами "10466,26",

в абзаце четырнадцатом цифры "2498517,62" заменить цифрами "2498520,86",

в абзаце восемнадцатом цифры "380133,98" заменить цифрами "380137,22".

3. В подпрограмме "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области" (далее – подпрограмма):

1) в паспорте подпрограммы в позиции "Финансовое обеспечение подпрограммы – всего, в том числе по источникам финансирования":

в абзаце первом цифры "6909615,73" заменить цифрами "6926025,58",

в абзаце пятом цифры "146479,42" заменить цифрами "162889,27",

в абзаце четырнадцатом цифры "3627023,55" заменить цифрами "3643412,22",

в абзаце восемнадцатом цифры "105302,84" заменить цифрами "121691,51",

в абзаце двадцать втором цифры "1437943,71" заменить цифрами "1437964,89",

в абзаце двадцать шестом цифры "1645,58" заменить цифрами "1666,76";

2) в разделе 7 (Ресурсное обеспечение подпрограммы):

в абзаце первом цифры "6909615,73" заменить цифрами "6926025,58",

в абзаце пятом "146479,42" заменить цифрами "162889,27",

в абзаце четырнадцатом цифры "3627023,55" заменить цифрами "3643412,22",

в абзаце восемнадцатом цифры "105302,84" заменить цифрами "121691,51",

в абзаце двадцать втором цифры "1437943,71" заменить цифрами "1437964,89",

в абзаце двадцать шестом цифры "1645,58" заменить цифрами "1666,76".

4. В подпрограмме "Обеспечение жильем, оказание содействия по улучшению жилищных условий отдельным категориям граждан, установленным федеральным и областным законодательством" (далее – подпрограмма):

1) в паспорте подпрограммы:

в позиции "Финансовое обеспечение подпрограммы – всего, в том числе по источникам финансирования":

в абзаце первом цифры "507650,70" заменить цифрами "499426,00",

в абзаце девятом цифры "306383,70" заменить цифрами "298159,00",

в абзаце одиннадцатом цифры "60344,40" заменить цифрами "52119,70";

в позиции "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы":

в абзаце первом цифры "520" и "453" заменить соответственно цифрами "495" и "449",

в абзаце пятом цифры "45" и "79" заменить соответственно цифрами "20" и "75";

2) в разделе 1 (Общая характеристика, основные проблемы и прогноз развития сферы реализации подпрограммы):

в абзаце четвертом слова "на 1 октября 2016 года" заменить словами "на 1 июля 2017 года",

в абзаце пятом слова "382 семьи" заменить словами "351 семья",

в абзаце шестом цифры "20" заменить цифрами "14",

в абзаце седьмом цифры "10" заменить цифрой "5";

3) в подразделе 3.3 (Ожидаемые результаты реализации подпрограммы) раздела 3 (Цели, задачи, ожидаемые результаты, сроки и этапы реализации подпрограммы):

в подпункте "а":

в абзаце первом слова "188 семей" заменить словами "186 семей",

в абзаце третьем слова "17 семей" заменить словами "15 семей";

в подпункте "б":

в абзаце первом слова "314 ветеранов" заменить словами "294 ветерана",

в абзаце третьем слова "20 семей" заменить словами "0 семей";

в подпункте "в":

в абзаце первом цифры "453" заменить цифрами "449",

в абзаце третьем цифры "79" заменить цифрами "75";

в подпункте "г":

в абзаце первом слова "18 семей" заменить словами "15 семей",

в абзаце третьем слова "8 семей" заменить словами "5 семей";

4) в разделе 8 (Ресурсное обеспечение подпрограммы):

в абзаце первом цифры "507650,70" заменить цифрами "499426,00",

в абзаце восьмом цифры "306383,70" заменить цифрами "298159,00",

в абзаце десятом цифры "60344,40" заменить цифрами "52119,70",

в абзаце тридцать втором цифры "26000,00" заменить цифрами "18921,80",

в абзаце тридцать восьмом цифры "140062,20" заменить цифрами "138915,70",

в абзаце сороковом цифры "25000,00" заменить цифрами "23853,50".

5. В подпрограмме "Обеспечение жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" (далее – подпрограмма):

1) в паспорте подпрограммы:

в позиции "Финансовое обеспечение подпрограммы – всего, в том числе по источникам финансирования":

в абзаце первом цифры "3246250,6" заменить цифрами "3320828,90",

в абзаце одиннадцатом цифры "417608,0" заменить цифрами "492186,30";

в позиции "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы":

в абзаце первом цифры "1841" заменить цифрами "1887",

в абзаце пятом цифры "283" заменить цифрами "329";

2) в подразделе 3.3 (Ожидаемые результаты подпрограммы) раздела 3 (Цели, задачи, ожидаемые результаты, сроки и этапы реализации подпрограммы):

в абзаце первом цифры "1841" заменить цифрами "1887",

в абзаце пятом цифры "283" заменить цифрами "329";

3) в разделе 7 (Ресурсное обеспечение подпрограммы):

в абзаце первом цифры "3246250,6" заменить цифрами "3320828,90",

в абзаце одиннадцатом цифры "417608,0" заменить цифрами "492186,30",

в абзаце двадцать пятом цифры "417608,0" заменить цифрами "492186,30".

6. В подпрограмме "Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара муниципального жилищного фонда" (далее – подпрограмма):

1) в паспорте подпрограммы в позиции "Финансовое обеспечение подпрограммы – всего, в том числе по источникам финансирования":

в абзаце первом цифры "952206,30" заменить цифрами "938196,56",
в абзаце шестом цифры "74758,70" заменить цифрами "65808,20",
в абзаце четырнадцатом цифры "7895,00" заменить цифрами "2835,76";

2) в разделе 7 (Ресурсное обеспечение подпрограммы):

в абзаце первом цифры "952206,30" заменить цифрами "938196,56",
в абзаце шестом цифры "74758,70" заменить цифрами "65808,20",
в абзаце четырнадцатом цифры "7895,00" заменить цифрами "2835,76".

7. В подпрограмме "Развитие инженерной, транспортной и социальной инфраструктуры в районах массовой жилой застройки" (далее – подпрограмма):

1) в паспорте подпрограммы в позиции "Финансовое обеспечение подпрограммы – всего, в том числе по источникам финансирования":

в абзаце первом цифры "3325700,42" заменить цифрами "1939050,18",
в абзаце пятом цифры "1899647,82" заменить цифрами "512997,58",
в абзаце девятом цифры "1163964,00" заменить цифрами "136872,66",
в абзаце десятом цифры "2072975,75" заменить цифрами "1719282,82",
в абзаце четырнадцатом цифры "717975,75" заменить цифрами "364282,82",
в абзаце восемнадцатом цифры "88760,72" заменить цифрами "82894,70",
в абзаце двадцать втором цифры "17708,07" заменить цифрами "11842,10";

2) в разделе 7 (Ресурсное обеспечение подпрограммы):

в абзаце первом цифры "3325700,42" заменить цифрами "1939050,18",
в абзаце пятом цифры "1899647,82" заменить цифрами "512997,58",
в абзаце девятом цифры "1163964,00" заменить цифрами "136872,66",
в абзаце десятом цифры "2072975,75" заменить цифрами "1719282,82",
в абзаце четырнадцатом цифры "717975,75" заменить цифрами "364282,82",
в абзаце восемнадцатом цифры "88760,72" заменить цифрами "82894,70";

в абзаце двадцать втором цифры "17708,07" заменить цифрами "11842,10".

8. В подпрограмме "Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов" (далее – подпрограмма):

1) в паспорте подпрограммы:

в позиции "Финансовое обеспечение подпрограммы – всего, в том числе по источникам финансирования":

в абзаце первом цифры "11939457,60" заменить цифрами "12224699,90",

в абзаце пятом цифры "1765335,60" заменить цифрами "2050577,90",

в абзаце девятнадцатом цифры "196928,7" заменить цифрами "211336,80",

дополнить новым абзацем двадцать третьим следующего содержания:

"2017 год – 14408,1 тыс. рублей.",

абзацы двадцать третий – тридцатый считать соответственно абзацами двадцать четвертым – тридцать первым",

новые абзацы двадцать четвертый – тридцать первый изложить в следующей редакции:

"Прочие источники (собственные (заемные) средства граждан) – 9871474,0 тыс. рублей:

2014 год – 524690,00 тыс. рублей,

2015 год – 784162,30 тыс. рублей

2016 год – 1726451,90 тыс. рублей,

2017 год – 1676169,80 тыс. рублей,

2018 год – 1720000,00 тыс. рублей,

2019 год – 1720000,00 тыс. рублей,

2020 год – 1720000,00 тыс. рублей";

позицию "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы" дополнить строкой следующего содержания:

"Доля домов, которым присвоен класс энергоэффективности здания не ниже "С";

2) в подразделе 3.3 (Ожидаемые результаты подпрограммы) раздела 3 (Цели, задачи, ожидаемые результаты, сроки и этапы реализации подпрограммы):

дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

"Доля домов, которым присвоен класс энергоэффективности здания не ниже "С" – 6 процентов",

абзац третий считать абзацем четвертым;

3) в разделе 4 (Характеристика основных мероприятий подпрограммы):

дополнить новым подпунктом 2 следующего содержания:

"2) проведение предварительного отбора подрядных организаций, формирование реестра квалифицированных

подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме;"

подпункты 2 – 5 считать соответственно подпунктами 3 – 6;

4) в разделе 7 (Ресурсное обеспечение подпрограммы):

в абзаце первом цифры "11939457,60" заменить цифрами "12224699,90",

в абзаце пятом цифры "1765335,60" заменить цифрами "2050577,90",

в абзаце девятнадцатом цифры "196928,7" заменить цифрами "211336,80",

дополнить новым абзацем двадцать третьим следующего содержания:

"2017 год – 14408,1 тыс. рублей.",

абзацы двадцать третий – тридцать первый считать соответственно абзацами двадцать четвертым – тридцать вторым;

новые абзацы двадцать четвертый – тридцать второй изложить в следующей редакции:

"Прочие источники (собственные (заемные) средства граждан) – 9871474,00 тыс. рублей:

2014 год – 524690,00 тыс. рублей,

2015 год – 784162,30 тыс. рублей,

2016 год – 1726451,90 тыс. рублей,

2017 год – 1676169,80 тыс. рублей,

2018 год – 1720000,00 тыс. рублей,

2019 год – 1720000,00 тыс. рублей,

2020 год – 1720000,00 тыс. рублей.

Информация о ресурсном обеспечении подпрограммы в разрезе основных мероприятий изложена в таблице 6 к государственной программе."

9. В таблице 2 (Сведения о показателях (индикаторах) государственной программы Ленинградской области "Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области", подпрограмм государственной программы Ленинградской области "Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области" и их значениях):

1) в разделе "Подпрограмма 4 "Обеспечение жильем, оказание содействия по улучшению жилищных условий отдельным категориям граждан, установленным федеральным и областным законодательством" (до 2016 года – "Обеспечение жильем, оказание содействия для приобретения жилья отдельным категориям граждан, установленным

федеральным и областным законодательством"):

в позиции "Основное мероприятие 4.1. Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральным и областным законодательством" строку 4.1.1 изложить в следующей редакции:

"	4.1.1	Количество семей, которым предоставлены бюджетные средства	Семья				85	20	83	83	80	"
---	-------	--	-------	--	--	--	----	----	----	----	----	---

в позиции "Основное мероприятие 4.2. Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан (до 2016 года действует подпрограмма "Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту индивидуальных жилых домов отдельных категорий граждан")" строку 4.2.1 изложить в следующей редакции:

"	4.2.1	Количество единовременных денежных выплат, предоставленных отдельным категориям граждан, в целях проведения работы по капитальному ремонту	Шт.				137	75	79	79	79	"
---	-------	--	-----	--	--	--	-----	----	----	----	----	---

2) в разделе "Подпрограмма 5 "Обеспечение жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" в позиции "Основное мероприятие 5.1. Обеспечение детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, благоустроенными жилыми помещениями из специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений (до 2016 года – приобретение в муниципальную собственность жилых помещений с целью формирования специализированного жилищного фонда для последующей передачи детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, по договору найма специализированных жилых помещений)" строку 5.1.1 изложить в следующей редакции:

"	5.1.1	Количество детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обеспеченных жилыми помещениями	Гражданин (семья)	220	234	282	526	329	175	144	197	"
---	-------	--	-------------------	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----	---

3) в разделе "Подпрограмма 8 "Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов" позицию "Основное мероприятие 8.4. Капитальный ремонт многоквартирных домов" дополнить строкой следующего содержания:

"	8.4.2	Доля домов, которым присвоен класс энергоэффективности здания не ниже "С"	Проц.									6	"
---	-------	---	-------	--	--	--	--	--	--	--	--	---	---

10. Таблицу 4 (Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателя (индикатора) государственной программы Ленинградской области "Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области") дополнить строкой следующего содержания:

"	21	Доля домов, которым присвоен класс энергоэффективности здания не ниже "С"	Проц.	Доля домов, которым присвоен класс энергоэффективности здания не ниже "С" после проведения капитального ремонта	За отчетный год	Показатель равен отношению количества домов, которым присвоен класс энергоэффективности, к количеству домов в краткосрочном плане, умноженное на 100	Периодическая отчетность, информация Фонда капитального ремонта	Дома, в которых проведены мероприятия по капитальному ремонту	Сплошное наблюдение	"
---	----	---	-------	---	-----------------	--	---	---	---------------------	---

11. Таблицу 6 к государственной программе (План реализации государственной программы Ленинградской области "Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области") изложить в следующей редакции:

"Таблица 6

ПЛАН

реализации государственной программы Ленинградской области "Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области"

№ п/п	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия	Ответственный исполнитель (ОИВ), соисполнитель, участник	Срок реализации		Годы реализации	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)				
			начало реализации	окончание реализации		всего	федеральный бюджет	областной бюджет	местные бюджеты	прочие источники финансирования
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Государственная программа Ленинградской области "Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области" на 2014 – 2020 годы		2014	2020	2014	4 177 391,10	698 096,60	1 936 190,50	793 195,70	749 908,30
					2015	4 906 158,81	697 990,65	2 451 742,69	761 864,91	994 560,56
					2016	6 452 843,90	864 151,57	3 297 289,44	190 953,79	2 100 449,10
					2017	4 211 537,00	224 998,02	1 954 860,25	40 183,22	1 991 495,51
					2018	3 956 940,15	25 037,00	1 968 092,70	32 223,85	1 931 586,60
					2019	3 919 365,85	25 037,00	1 930 518,40	32 223,85	1 931 586,60
					2020	4 077 532,75		2 113 722,30	32 223,85	1 931 586,60
	Итого				31 701 769,56	2 535 310,84	15 652 416,28	1 882 869,17	11 631 173,27	
1	Подпрограмма 1 "Жилье для молодежи"	Комитет по строительству Ленинградской области, администрации муниципальных образований Ленинградской области	2014	2020	2014	541 113,50	22 640,80	350 000,00	13 623,20	154 849,50
					2015	564 515,93	14 336,55	369 189,50	11 635,10	169 354,78
					2016	661 809,74	29 296,80	349 194,14	25 826,57	257 492,23
					2017	657 451,39	10 466,26	380 137,22	8 259,30	258 588,61
					2018	516 165,00		350 000,00	11 315,50	154 849,50
					2019	516 165,00		350 000,00	11 315,50	154 849,50
					2020	516 165,00		350 000,00	11 315,50	154 849,50
	Итого				3 973 385,56	76 740,41	2 498 520,86	93 290,67	1 304 833,62	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.1	Основное мероприятие 1.1. Предоставление социальных выплат молодым гражданам (молодым семьям) на приобретение (строительство) жилья и дополнительных социальных выплат в случае рождения (усыновления) детей		2014	2015	2014	362 318,90		250 000,00	3 623,20	108 695,70
					2015	414 767,39		286 189,50	4 147,67	124 430,22
					Итого		777 086,29		536 189,50	7 770,87
1.2	Основное мероприятие 1.2. Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в рамках подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2011 – 2015 годы		2014	2015	2014	178 794,60	22 640,80	100 000,00	10 000,00	46 153,80
					2015	149 748,54	14 336,55	83 000,00	7 487,43	44 924,56
					Итого		328 543,14	36 977,35	183 000,00	17 487,43
1.3	Основное мероприятие 1.3. Улучшение жилищных условий молодых граждан (молодых семей)		2016	2020	2016	661 809,74	29 296,80	349 194,14	25 826,57	257 492,23
					2017	657 451,39	10 466,26	380 137,22	8 259,30	258 588,61
					2018	516 165,00		350 000,00	11 315,50	154 849,50
					2019	516 165,00		350 000,00	11 315,50	154 849,50
					2020	516 165,00		350 000,00	11 315,50	154 849,50
Итого				2 867 756,13	39 763,06	1 779 331,36	68 032,37	980 629,34		
2	Подпрограмма 2 "Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области"	Комитет по строительству Ленинградской области, администрации муниципальных образований Ленинградской области	2014	2020	2014	272 569,30		200 707,80	1 492,70	70 368,80
					2015	136 811,60		94 400,00	1 368,12	41 043,48
					2016	238 639,63		118 634,50	3 500,16	116 504,97
					2017	176 542,80		118 634,50	1 171,20	56 737,10
					2018	176 542,85		118 634,50	1 171,25	56 737,10
					2019	176 542,85		118 634,50	1 171,25	56 737,10
					2020	176 542,85		118 634,50	1 171,25	56 737,10
Итого				1 354 191,88		888 280,30	11 045,93	454 865,65		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2.1	Основное мероприятие 2.1. Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, путем предоставления социальных выплат и компенсаций части расходов, связанных с уплатой процентов по ипотечным жилищным кредитам		2014	2015	2014	215 373,30		149 268,60	1 492,70	64 612,00
					2015	136 811,60		94 400,00	1 368,12	41 043,48
	Итого					352 184,90		243 668,60	2 860,82	105 655,48
2.2	Основное мероприятие 2.2. Предоставление социальных выплат молодым учителям на оплату первоначального взноса по ипотечным жилищным кредитам		2014	2014	2014	7 196,00		1 439,20		5 756,80
	Итого					7 196,00		1 439,20		5 756,80
2.3	Основное мероприятие 2.3. Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Ленинградское областное жилищное агентство ипотечного кредитования"		2014	2014	2014	50 000,00		50 000,00		
	Итого					50 000,00		50 000,00		
2.4	Основное мероприятие 2.4. Улучшение жилищных условий граждан с использованием средств ипотечного кредита (займа)		2016	2020	2016	238 639,63		118 634,50	3 500,16	116 504,97
					2017	176 542,80		118 634,50	1 171,20	56 737,10
					2018	176 542,85		118 634,50	1 171,25	56 737,10
					2019	176 542,85		118 634,50	1 171,25	56 737,10
					2020	176 542,85		118 634,50	1 171,25	56 737,10
	Итого				944 810,98		593 172,50	8 185,11	343 453,37	
3	Подпрограмма 3 "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области"	Комитет по строительству Ленинградской области, администрации муниципальных	2014	2020	2014	1 765 449,90	564 785,70	482 592,60	718 071,60	
					2015	1 711 678,96	546 491,70	490 478,70	674 708,56	
					2016	1 786 007,45	693 840,07	1 048 649,41	43 517,97	
					2017	162 889,27	39 531,00	121 691,51	1 666,76	
					2018	500 000,00		500 000,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		образований Ленинградской области			2019	500 000,00		500 000,00		
					2020	500 000,00		500 000,00		
	Итого					6 926 025,58	1 844 648,47	3 643 412,22	1 437 964,89	
3.1	Основное мероприятие 3.1. Строительство (расселение) жилых помещений для переселения граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области с участием средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	Комитет по строительству Ленинградской области, администрации муниципальных образований Ленинградской области	2014	2015	2014	91 110,70	29 347,40	24 705,30	37 058,00	
					2015	1 378 992,71	546 491,70	282 386,60	550 114,41	
	Итого					1 470 103,41	575 839,10	307 091,90	587 172,41	
3.2	Основное мероприятие 3.2. Строительство (расселение) жилых помещений для переселения граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства на территории Ленинградской области с участием средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства	Комитет по строительству Ленинградской области, администрации муниципальных образований Ленинградской области	2014	2014	2014	1 662 299,10	535 438,30	450 744,30	676 116,50	
					Итого				1 662 299,10	535 438,30
3.3	Основное мероприятие 3.3. Строительство (расселение) жилых помещений для переселения граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области	Комитет по строительству Ленинградской области, администрации муниципальных образований Ленинградской области	2014	2015	2014	12 040,10		7 143,00	4 897,10	
					2015	332 686,25		208 092,10	124 594,15	
	Итого					344 726,35		215 235,10	129 491,25	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3.4	Основное мероприятие 3.4. Переселение граждан из аварийного жилищного фонда	Комитет по строительству Ленинградской области, администрации муниципальных образований Ленинградской области	2016	2020	2016	1 584 415,83	693 840,07	849 073,71	41 502,05	
					2017	162 889,27	39 531,00	121 691,51	1 666,76	
					2018	500 000,00		500 000,00		
					2019	500 000,00		500 000,00		
					2020	500 000,00		500 000,00		
	Итого					3 247 305,10	733 371,07	2 470 765,22	43 168,81	
3.5	Основное мероприятие 3.5. Оплата превышения стоимости одного квадратного метра общей расселяемой площади аварийных многоквартирных жилых домов по этапу 2016 года региональной адресной программы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области в 2013 – 2017 годах"	Комитет по строительству Ленинградской области, администрации муниципальных образований Ленинградской области	2016	2017	2016	79 405,85		78 611,79	794,06	
	Итого					79 405,85		78 611,79	794,06	
3.6	Основное мероприятие 3.6. Оплата за технологическое присоединение и выполнение работ по наружным сетям электро-, тепло-, водо-, газоснабжению, водоотведению и работ по благоустройству многоквартирных жилых домов, строительство которых осуществляется в рамках реализации этапа 2016 года региональной адресной программы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда"		2016	2017	2016	122 185,77		120 963,91	1 221,86	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	на территории Ленинградской области в 2013 – 2017 годах"									
	Итого					122 185,77		120 963,91	1 221,86	
4	Подпрограмма 4 "Обеспечение жильем, оказание содействия для приобретения жилья отдельным категориям граждан, установленных федеральным и областным законодательством" (реализовывалась до 1 января 2016 года)	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Ленинградской области (с 1 января 2017 года -- комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области)	2014	2015	2014	117 623,30	57 085,10	60 538,20		
					2015	144 060,20	115 180,30	28 879,90		
	Итого					261 683,50	172 265,40	89 418,10		
4.1	Основное мероприятие 4.1. Обеспечение жилыми помещениями отдельных категорий граждан, установленных федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации", вставших на учет в органах местного самоуправления до 1 января 2005 года		2014	2015	2014	70 254,70	22 254,70	48 000,00		
					2015	38 787,90	19 161,40	19 626,50		
	Итого					109 042,60	41 416,10	67 626,50		
4.2	Основное мероприятие 4.2. Обеспечение жилыми помещениями ветеранов Великой Отечественной войны в соответствии		2014	2015	2014	37 830,40	34 830,40	3 000,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	с Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов"				2015	96 983,90	96 018,90	965,00		
	Итого					134 814,30	130 849,30	3 965,00		
4.3	Основное мероприятие 4.3. Обеспечение выполнения органами местного самоуправления переданных государственных полномочий Ленинградской области в сфере жилищных отношений		2014	2015	2014	9 538,20		9 538,20		
					2015	8 288,40		8 288,40		
	Итого					17 826,60		17 826,60		
	Подпрограмма 4 "Обеспечение жильем, оказание содействия по улучшению жилищных условий отдельным категориям граждан, установленных федеральным и областным законодательством"	Комитет по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Ленинградской области (с 1 января 2017 года – комитет по жилищно-коммунальному хозяйству Ленинградской области)	2016	2020	2016	191 290,70	126 284,60	65 006,10		
					2017	77 028,10	24 908,40	52 119,70		
					2018	85 381,40	25 037,00	60 344,40		
					2019	85 381,40	25 037,00	60 344,40		
					2020	60 344,40		60 344,40		
	Итого					499 426,00	201 267,00	298 159,00		
4.1	Основное мероприятие 4.1. Обеспечение жильем отдельных категорий граждан,		2016	2020	2016	143 281,30	126 284,60	16 996,70		
					2017	43 830,20	24 908,40	18 921,80		
					2018	51 037,00	25 037,00	26 000,00		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	установленных федеральным и областным законодательством				2019	51 037,00	25 037,00	26 000,00		
					2020	26 000,00		26 000,00		
	Итого					315 185,50	201 267,00	113 918,50		
4.2	Основное мероприятие 4.2. Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан		2016	2020	2016	40 062,20		40 062,20		
		2017			23 853,50		23 853,50			
		2018			25 000,00		25 000,00			
		2019			25 000,00		25 000,00			
		2020			25 000,00		25 000,00			
	Итого					138 915,70		138 915,70		
4.3	Основное мероприятие 4.3. Обеспечение выполнения органами местного самоуправ- ления муниципальных образований переданных государственных полномочий Ленинградской области в сфере жилищных отношений		2016	2020	2016	7 947,20		7 947,20		
		2017			9 344,40		9 344,40			
		2018			9 344,40		9 344,40			
		2019			9 344,40		9 344,40			
		2020			9 344,40		9 344,40			
	Итого					45 324,80		45 324,80		
5	Подпрограмма 5 "Обеспечение жильем помещениями специализи- рованного жилищного фонда по договорам найма специализи- рованных жилых помещений детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"	Комитет общего и профессио- нального образования Ленинградской области	2014	2020	2014	340 058,30	17 640,50	322 417,80		
					2015	763 920,40	21 982,10	741 938,30		
					2016	791 047,50	14 730,10	776 317,40		
					2017	505 406,00	13 219,70	492 186,30		
					2018	304 113,80		304 113,80		
					2019	266 539,50		266 539,50		
					2020	349 743,40		349 743,40		
	Итого					3 320 828,90	67 572,40	3 253 256,50		
5.1	Основное мероприятие 5.1. Обеспечение детей-сирот, детей, оставшихся без попе- чения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, остав- шихся без попечения родителей, благоустроенными		2014	2020	2014	340 058,30	17 640,50	322 417,80		
		2015			763 920,40	21 982,10	741 938,30			
		2016			791 047,50	14 730,10	776 317,40			
		2017			505 406,00	13 219,70	492 186,30			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	жилыми помещениями из специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений				2018	304 113,80		304 113,80		
					2019	266 539,50		266 539,50		
					2020	349 743,40		349 743,40		
	Итого					3 320 828,90	67 572,40	3 253 256,50		
6	Подпрограмма 6 "Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара муниципального жилищного фонда"	Комитет по строительству Ленинградской области, администрации муниципальных образований Ленинградской области	2014	2020	2014	157 895,00		150 000,00	7 895,00	
					2015	83 774,82		79 564,29	4 210,53	
					2016	154 197,78		146 487,89	7 709,89	
					2017	68 643,96		65 808,20	2 835,76	
					2018	157 895,00		150 000,00	7 895,00	
					2019	157 895,00		150 000,00	7 895,00	
	Итого					938 196,56		891 860,38	46 336,18	
6.1	Основное мероприятие 6.1. Приобретение (строительство) жилых помещений		2014	2015	2014	157 895,00		150 000,00	7 895,00	
					2015	83 774,82		79 564,29	4 210,53	
	Итого					241 669,82		229 564,29	12 105,53	
6.2	Основное мероприятие 6.2. Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара муниципального жилищного фонда		2016	2020	2016	154 197,78		146 487,89	7 709,89	
					2017	68 643,96		65 808,20	2 835,76	
					2018	157 895,00		150 000,00	7 895,00	
					2019	157 895,00		150 000,00	7 895,00	
					2020	157 895,00		150 000,00	7 895,00	
	Итого					696 526,74		662 296,09	34 230,65	
7	Подпрограмма 7 "Развитие инженерной, транспортной и социальной инфраструктуры в районах массовой жилой застройки"	Комитет по строительству Ленинградской области, Комитет по дорожному хозяйству Ленинградской области, администрации	2014	2020	2014	241 842,10		230 000,00	11 842,10	
					2015	236 842,10		225 000,00	11 842,10	
					2016	236 842,10		225 000,00	11 842,10	
					2017	512 997,58	136 872,66	364 282,82	11 842,10	
					2018	236 842,10		225 000,00	11 842,10	
					2019	236 842,10		225 000,00	11 842,10	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		муниципальных образований Ленинградской области			2020	236 842,10		225 000,00	11 842,10	
	Итого					1 939 050,18	136 872,66	1 719 282,82	82 894,70	
7.1	Основное мероприятие 7.1. Создание инженерной и транспортной инфраструктуры на земельных участках, предоставленных бесплатно гражданам		2014	2020	2014	236 842,10		225 000,00	11 842,10	
2015					236 842,10		225 000,00	11 842,10		
2016					236 842,10		225 000,00	11 842,10		
2017					317 465,20		305 623,10	11 842,10		
2018					236 842,10		225 000,00	11 842,10		
2019					236 842,10		225 000,00	11 842,10		
2020					236 842,10		225 000,00	11 842,10		
	Итого					1 738 517,80		1 655 623,10	82 894,70	
7.2	Основное мероприятие 7.2. Приобретение в муниципальную собственность объектов социального назначения		2016	2017	2015					
2016										
2017										
	Итого									
7.3	Основное мероприятие 7.3. Оказание содействия в создании инженерной, социальной и транспортной инфраструктуры на земельных участках комплексного освоения в целях строительства жилья эконом-класса		2014	2014	2014	5 000,00		5 000,00		
2017			2017	2017	195 532,38	136 872,66	58 659,72*			
2018			2018	2018						
	Итого					200 532,38	136 872,66	63 659,72		

* Средства в объеме 58 659,72 тыс. рублей, предусмотренные областным бюджетом Ленинградской области в 2017 году, указаны с учетом межбюджетного трансферта из бюджета муниципального образования.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
8	Подпрограмма 8 "Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов"	Комитет по жилищно- коммунальному хозяйству и транспорту Ленинградской области (с 1 января 2017 года – комитет по жилищно- коммунальному хозяйству Ленинградской области)	2014	2020	2014	740 839,70	35 944,50	139 934,10	40 271,10	524 690,00
					2015	1 220 273,30		378 010,50	58 100,50	784 162,30
					2016	2 173 009,00		348 000,00	98 557,10	1 726 451,90
					2017	2 050 577,90		360 000,00	14 408,10	1 676 169,80
					2018	1 980 000,00		260 000,00		1 720 000,00
					2019	1 980 000,00		260 000,00		1 720 000,00
					2020	2 080 000,00		360 000,00		1 720 000,00
	Итого				12 224 699,90	35 944,50	2 105 944,60	211 336,80	9 871 474,00	
8.1	Основное мероприятие 8.1. Организация деятельности Некоммерческой организации "Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области"		2014	2015	2014	96 307,00		96 307,00		
					2015	128 010,50		128 010,50		
					Итого		224 317,50		224 317,50	
8.2	Основное мероприятие 8.2. Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории Ленинградской области, за счет средств собственников жилых (нежилых) помещений		2014	2015	2014	494 726,30				494 726,30
					2015	565 750,70				565 750,70
					Итого		1 060 477,00			1 060 477,00
8.3	Основное мероприятие 8.3. Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории Ленинградской области, в том числе с участием средств Фонда содействия		2014	2015	2014	149 806,40	35 944,50	43 627,10	40 271,10	29 963,70
					2015	496 512,10		220 000,00	58 100,50	218 411,60

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	реформированию жилищно-коммунального хозяйства									
	Итого					646 318,50	35 944,50	263 627,10	98 371,60	248 375,30
8.4	Основное мероприятие 8.4 Капитальный ремонт многоквартирных домов		2016	2020	2016	2 173 009,00		348 000,00	98 557,10	1 726 451,90
					2017	2 050 577,90		360 000,00	14 408,10	1 676 169,80
					2018	1 980 000,00		260 000,00		1 720 000,00
					2019	1 980 000,00		260 000,00		1 720 000,00
					2020	2 080 000,00		360 000,00		1 720 000,00
	Итого					10 263 586,90		1 588 000,00	112 965,20	8 562 621,70
8.5	Взнос в уставный капитал акционерного общества "Дирекция единого заказчика Ленинградской области"		2015	2015	2015	30 000,00		30 000,00		
	Итого					30 000,00		30 000,00		
	Подпрограмма 10 "Содействие развитию жилищного строительства экономического класса"		2016	2017	2016	220 000,00		220 000,00		
					2017					
	Итого									
	Основное мероприятие 10.1. Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества "Ленинградское областное жилищное агентство ипотечного кредитования"		2016	2017	2016	220 000,00		220 000,00		
					2017					
	Итого					220 000,00		220 000,00		
11	Подпрограмма 11 "Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту индивидуальных жилых домов отдельных категорий граждан"	Комитет по жилищно- коммунальному хозяйству и транспорту Ленинградской области	2015	2015	2015	44 281,50		44 281,50		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Итого					44 281,50		44 281,50		
11.1	Основное мероприятие 11.1. Предоставление единовременной денежной выплаты отдельным категориям граждан, указанным в областном законе от 13 октября 2014 года № 62-оз, на проведение капитального ремонта индивидуальных жилых домов		2015	2015	2015	44 281,50		44 281,50		
	Итого					44 281,50		44 281,50		